
Ikvienam ir iespēja nākt ar saviem ierosinājumiem un idejām, kā labāk un racionālāk veidot konkrēto 
normatīvo aktu.

Normatīvais akts

Palielinās tiesību aktu un
politikas dokumentu kvalitāte.

Samazinās nepieciešamība
bieži grozīt tiesību aktus.

Sabiedrības līdzdalība
jaunā kvalitātē.

Paplašinās sabiedrības
līdzdalības iespējas.

Savu viedokli un ieteikumus
iesniedz dažādi eksperti.

Savu viedokli un ieteikumus
iesniedz ministrijas.

ĀRVALSTU PIEREDZE
Diskusiju dokumenti kā sabiedrības līdzdalības mehānisms izmantoti Lielbritānijā, Īrijā, Igaunijā, Kanādā, Austrālijā. Arī 

Eiropas Komisija plaši izmanto šo konsultēšanās veidu. Svarīgi pieminēt, ka pat par ļoti sarežģītiem jautājumiem tiek 
veidoti „green paper”, risināmo problēmu aprakstot vienkāršā, cilvēkiem viegli saprotamā veidā.

Sabiedrība daudz savlaicīgāk iesaistās idejas apspriešanā.
Savukārt valsts iestāde iegūst skatījumu „no malas”, ekspertu komentārus,

kas rezultātā ļauj izstrādāt kvalitatīvu regulējumu. 

IEGUVUMI

Jauns sabiedrības līdzdalības instruments, kas dod iespēju ikvienam cilvēkam iepazīties ar tiesību 
akta galveno ideju un tā projektu agrīnā izstrādes stadijā.

DISKUSIJU DOKUMENTS

Valsts iestāde nodod apspriešanai ideju par to,
kā turpmāk darbosies fotoradari

Fotoradaru ieviešana

Diskusiju dokuments
Sabiedrības iespēja iesaistīties

Diskusiju dokuments sabiedrībai ir
pieejams vismaz 14 dienas

pirms tā iesniegšanas izsludināšanai
Valsts sekretāru sanāksmē.

Diskusiju dokumenta apspriešanas un
ieteikumu iesniegšanas laiks ir

ierobežots; to nosaka ministrija.

Diskusiju dokuments tiek
publicēts mājaslapas sadaļā „Sabiedrības līdzdalība”,

kur tas ir pieejams ikvienam

Savu viedokli un ieteikumus
iesniedz NVO.

Tiek veikts apkopojums un izveidots normatīvā akta projekts

Normatīvā akta projekts

Nonāk Valsts sekretāru sanāksmē,
bet pēc tam - Ministru kabineta sēdē

© Valsts kanceleja, 2013

Diskusiju dokuments

KANĀDAĪRIJALIELBRITĀNIJA IGAUNIJA AUSTRĀLIJA

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Infografika izstrādāta projekta Nr.1DP/1.5.1.2.0/08/IPIA/SIF/001
„Administratīvā sloga samazināšana un administratīvo procedūru vienkāršošana” ietvaros, kur 85% no projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību 

un 15% - Latvijas valsts. Aktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu.


	Page 1

